



## Prøve: **SIRIUS OKTOBER SNIFFS CHALLENGE 2024 (NOSE WORK & SNIFFS)**

**4 godkendte afleveringer: Bronze titel**

**5 godkendte afleveringer: Sølv titel**

**6 godkendte afleveringer: Guld titel**

### Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: Hunden er fyldt minimum 3 måneder ved tilmeldingsfristen d. 1/10-2024. Alle hunde fra NW"0" – NW3 kan deltage.

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

Dato for indsendelse: Tilmelding fra 26/9-2024  
Tilmelding lukkes 1/10-2024 kl. 23.59. Der er ikke mulighed for at efteranmelde.

### Øvelsesbeskrivelse:

Sådan foregår det/prøveaflægning:

Der er i alt 7 opgaver, og disse kommer med 7 dages mellemrum. Du skal nå at aflevere din video med besvarelse af den igangværende opgave, inden den næste udgives, hvis den skal tælle med i det samlede antal af løste opgaver. Opgaverne udgives kl. 08.00 på følgende datoer: 4/10, 11/10, 18/10, 25/10, 1/11, 8/11, 15/11.

Hver opgave besvares ved at filme en video af maksimalt 1½ minuts varighed, men mindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.

De enkelte videoer/besvarelser vil blive bedømt med "Godkendt"/"Ikke godkendt".

Alt dette foregår i en lukket facebookgruppe for de tilmeldte deltagere. Deltagerne vil blive delt op i mindre FB grupper.



## Regler:

Der kan søges på godbidder, Nose Work dufte, Scentlogix, Sokks filtre el.lign, små genstande (f.eks. en nøgle, en lille stykke stof el.lign) eller en kombination af disse.

Det er valgfrit om der søges med eller uden line, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.

En del af fører og hele hund skal kunne ses på hele videoen.

Fokus er på at finde "kilden", dvs. det vil være det, dommerne kigger på og vurderer efter. Hvis man konkurrerer, kan det dog anbefales, at man selv har fokus på at øve sig i de ting, man ønsker til konkurrencerne. F.eks. at man har fokus på god linehåndtering, at hunden holder alle fire poter på jorden i køretøjssøg, eller at der ikke bides eller slikkes på kilder.

## Titel:

4 godkendte afleveringer: Bronze titel

5 godkendte afleveringer: Sølv titel

6 godkendte afleveringer: Guld titel

Mindst 6 opgaver skal afleveres for at der kan opnås en titel.

<https://www.hundeweb.dk/sirius/siriusChallenge/19df39b9-f070-484c-87c7-184c4bbabe2b>

SIRIUS OKTOBER SKILLS CHALLENGE 2024 har fokus på nogle af de skills (færdigheder), der er nyttige for en Nose Work hund.

For at deltage i SIRIUS OKTOBER SKILLS CHALLENGE 2024 skal din hund være på minimum NW1+ niveau (ellers anbefaler vi SIRIUS OKTOBER SNIFFS CHALLENGE 2024 i stedet), og den skal kunne arbejde med flere kilder i samme søg.

Du skal være opmærksom på, at opgaverne sandsynligvis ikke vil kunne løses hjemme på egen matrikel, og at hverken du eller din hund kommer sovende til titlen, men til gengæld lover vi nogle fede udfordringer, der vil styrke din Nose Work hunds skills!

Niveauet sætter man selv, men det skal som minimum svare til den klasse, man konkurrerer i, hvis man gør det.

Inden søget påbegyndes, siger man højt på videoen, hvor mange kilder, man har placeret. Hvis der er flere kilder, skal alle de placerede kilder findes, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.

Der må belønnes ved kilden eller på afstand - det er bestemmer fører selv.

Det er valgfrit, om der søges med eller uden line, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.

Alle film skal filmes stabilt på stativ eller af person, der står stille. Ingen dogmefilm. Ved evt. køretøjssøg skal kilden/kilderne placeres på siderne "dommerne" ser.

En del af fører og hele hund skal kunne ses på hele filmen. Hunden hele tiden skal være i kameravinklen, og må ikke bevæge sig uden for den.



# Sirius-prøver hos Dansk Kennel Klub



Den må gerne gå bagom en blomsterkrukke, et bordben osv., så længe det er inden for kameravinklen.

Der er 6 opgaver og de skal afleveres som en samlet film senest 30/11-2024. Der gives feedback til hver opgave.

<https://www.hundeweb.dk/sirius/siriusChallenge/adcf6be4-5ce7-4554-af6b-4d708e6312a0>